СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  25 декабря 2019 г. N 54/202
с. Поды
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области от 05  декабря 2016г. № 17/74 «Об утверждении Положения о  порядке назначения, выплаты и  перерасчета ежемесячной доплаты к  страховой пенсии по  старости (инвалидности) главе Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе»
 В соответствии со статьей 13.1 Закона Курской области от  11.12.1998 № 35-  ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на  постоянной основе» и на  основании Протеста прокуратуры Хомутовского района от 29.11.2019 года  №101-2019  Собрание депутатов Петровского сельсовета Хомутовского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Петровского сельсовета  от  05 декабря 2016г. № 17/74 «Об утверждении Положения о  порядке назначения, выплаты и  перерасчета ежемесячной доплаты к  страховой пенсии по  старости (инвалидности) главе Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе» изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

	Председатель Собрания депутатов Петровского сельсовета Хомутовского района
	                           Агапцева А.Н.

	Глава Петровского сельсовета Хомутовского района
	                        Баранов Г.А.

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Петровского сельсовета

 Хомутовского района

от 25 декабря 2019 № 54/ 202

Изменения,

которые вносятся в решение Собрания депутатов Петровского сельсовета  от  05  декабря  2016г. № 17/74 «Об утверждении Положения о  порядке назначения, выплаты и  перерасчета ежемесячной доплаты к  страховой пенсии по  старости (инвалидности) главе Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе»
1) Раздел II  ПРАВО НА ЕЖЕМЕСЯЧНУЮ ДОПЛАТУ К СТРАХОВОЙ  ПЕНСИИ ПО СТАРОСТИ ( ИНВАЛИДНОСТИ) дополнить новым пунктом:

«2.3. За главой муниципального образования, приобретшим до 1 января 2017 года право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), главой муниципального образования, имеющего на 1 января 2017 года продолжительность исполнения полномочий не менее трех лет и продолжающим исполнять указанные полномочия на 1 января 2017 года, сохраняется право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), без учета сложения полномочий или потерявшего трудоспособность, при достижении пенсионного возраста».»
2)   В Разделе III. Исчисление размера ежемесячной доплаты  к страховой пенсии

п. 3.1и п.3.2 изложить в новой редакции:

«3.1. Размер ежемесячной доплаты исчисляется таким образом, чтобы сумма фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности) и размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) составляла при осуществлении полномочий выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе три года:

от 500 до 3 тыс. человек - 28 процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области;

«3.2. За  каждый полный год осуществления полномочий главы сельсовета на постоянной основе свыше трех лет размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) увеличивается на 3 процента денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области. Общая сумма фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности) и размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать:

         от 500 до 3 тыс. человек - 35 процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области;

2)  В разделе VII. Порядка перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по  старости (инвалидности) и ее индексации

-  п.п «а» п.7.1 –исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.